(2) Impedimenta matrimonii in universum sunt illa, quæ obstant, ne rite (conformément aux lois de l'Église) matrimonium contrahatur. Et vel

sacramentum habet impedimenta plura, sed quædam impediunt ex congruitate, et ista dicuntur impedire contrahendum, sed non dirimere jam contractum, ut est ecclesie interdictum et tempus seriatum, quia talia respiciunt solemnitatem matrimonii. — Quædam impediunt de necessitate, quia non stat cum eis sacramentum : unde dicuntur impedire contrahendum et dirimere jam contractum, quia quamvis esset contractum de facto, tamen in veritate non fuit sacramentum nec matrimonium verum (S. BONAV., IV., dist. 34, a. 1, q. 2). Cette terminologie, quelque peu incertaine et, par conséquent, peu heureuse, est d'un usage général depuis le XII^e siècle.

Quiconque se marie malgré un empêchement prohibant, c'est-à-dire malgré une défense légitime qui s'oppose immédiatement à la conclusion du Mariage, est réellement marié ; mais il pèche, s'il sait que l'empêchement existe encore. *Mulla fieri prohibentur, quæ si facta fuerint, roboris obtinent firmitatem* (INNOC. III, *in cap. 16 de regularibus*). Diverses choses qui rendent le Mariage illicite — par exemple, l'opposition justifiée des parents, une défense portée par les lois civiles, l'état de péché mortel — ne rentrent point dans les empêchements canoniques au sens habituel du mot.

Les autres empêchements s'appellent « dirimants » non pas en ce sens qu'ils puissent rompre le lien d'un Mariage déjà existant en réalité, mais parce qu'ils ne permettent point que le Mariage existe si l'on tentait de le contracter en pareil cas et qu'il s'ensuit que l'alliance contractée doit être dissoute (1). *Quæ contra jus fiunt, debent ulique pro infectis haberi* (64 *regula juris in VI*). — *Quosdam matrimonialiter junctos separat ecclesia simpliciter quantum ad vinculum, ostendens inter eos non fuisse matrimonium, et hoc est propter hoc, quod intervenit aliquod impedimentum, quod est contra substantiam matrimonii vel ex parte consensus vel legitimitatis personarum, et illud dicitur*

solum obstant, ne licite contrahatur vel etiam ne valide contrahatur. Impedimenta primi generis dicuntur mere prohibentia, secundi generis dicuntur etiam dirimentia. Omnia enim absolute prohibent, sed quædam non plus faciunt quam prohibere, quædam vero non solum prohibent, sed etiam dirimunt et annullant (AVERSA, q. 9, sect. 1).

(1) *Matrimonium est vinculum insolubile, postquam contractum est legitime, et ex tunc, si superveniat illegimitas, non solvit matrimonium, sed si prævenit, impedit contractionem, et adeo impedit, quod etsi videatur matrimonium contrahi secundum faciem hominum, tamen secundum veritatem non contrahitur. Et ideo dicitur dirimere jam contractum, non quia illud vinculum infringat, sed tantum est impedimentum, quod etsi de facto consummatur in facie hominum, nullam tamen soliditatem habeat* (S. BONAV., IV, dist. 34, a. 2, q. 1).